de manera natural y la asociación está presidida por una arqueóloga. 

3.3. El conocimiento generado por la revista y sus creadores 

3.3.1. Los artículos

3.3.1.1. Características generales
El trabajo editorial de APIAA, volcado en Nailos, ha supuesto la puntillosa edición 
de doscientos sesenta y seis (266) documentos en una década: once editoriales, 
diez informes editoriales, cuarenta y dos recensiones, cuatro necrológicas, nueve 
prólogos-presentaciones, dos bibliografías, ciento cincuenta y cuatro artículos 
y treinta y cuatro notas. El 57,89 % del total lo ocupan los artículos y otro 12,78